ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЖОСПАРЛАУ ЖӘНЕ РЕФОРМАЛАР
АГЕНТТІГІ
ҰЛТТЫҚ СТАТИСТИКА БЮРОСЫ
	[image: ]
	АГЕНТСТВО ПО СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ И РЕФОРМАМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
БЮРО НАЦИОНАЛЬНОЙ СТАТИСТИКИ

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]№ 10                                                                                                  от 2 июня 2025 года

2

         Астана қаласы                                                                                                         город Астана

О внесении изменений в приказ Председателя Комитета по статистике Министерства национальной экономики Республики Казахстан
от 21 февраля 2020 года № 24 «Об утверждении статистических форм общегосударственных статистических наблюдений по статистике промышленности и окружающей среды и инструкций по их заполнению»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Председателя Комитета по статистике Министерства национальной экономики Республики Казахстан от 21 февраля 2020 года № 24 «Об утверждении статистических форм общегосударственных статистических наблюдений по статистике промышленности и окружающей среды и инструкций по их заполнению» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 20076) следующие изменения:
в пункте 1:
подпункты 1) и 2) изложить в следующей редакции:
«1) статистическую форму общегосударственного статистического наблюдения «Отчет о производстве, отгрузке продукции (товаров, услуг) и балансе производственных мощностей» (индекс 1-П, периодичность годовая), согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) инструкцию по заполнению статистической формы общегосударственного статистического наблюдения «Отчет о производстве, отгрузке продукции (товаров, услуг) и балансе производственных мощностей» (индекс 1-П, периодичность годовая), согласно приложению 2 к настоящему приказу;»;
подпункты 7) и 8) исключить;
приложения 1 и 2 к вышеуказанному приказу изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу приложения;
приложения 9 и 10 к вышеуказанному приказу изложить в новой редакции согласно приложениям 3 и 4 к настоящему приказу.
2.	Департаменту стратегического планирования и методологической координации совместно с Юридическим департаментом Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:
1)	государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2)	размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан после его официального опубликования.
3. 	Департаменту стратегического планирования и методологической координации Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан довести настоящий приказ до структурных и территориальных подразделений Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в работе.
4.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
5.	Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

	Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан

	М. Турлубаев

«СОГЛАСОВАН»
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство энергетики
Республики Казахстан

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 03.06.2025
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 36200 болып енгізілді

Результаты согласования
Агентство по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Директор департамента Арманбек Кенесович Тлеубаев, 26.05.2025 17:48:48, ЭЦҚ тексерудің оң нәтижесі
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Ботагоз Шаймардановна Жакселекова, 30.05.2025 09:08:10, ЭЦҚ тексерудің оң нәтижесі
Результаты подписания
Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан М. Турлубаев, 02.06.2025 11:01:25, ЭЦҚ тексерудің оң нәтижесі

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  04.06.2025.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 36200 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  04.06.2025.
image1.png